



मातृभूमि लघुवित्तित्तीय संस्था लिमिटेड
Matribhumi Laghubitta Bittiya Sanstha Ltd.
("D" Class Financial Institution Licensed by Nepal Rastra Bank)

Head Office: Lamkichuha-4, Kailali
Corporate Office : Budhanilkantha-8, Kathmandu
Phone : 01-4372274
Email: info.matribhumimf@gmail.com

Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of First Quarter (2081/06/30) of the fiscal year 2081/082

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS) As on Quarter Ended Ashwin 2081

Figures in NPR

Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash & Cash Equivalents	24,613,275	41,861,943
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	59,079,575	59,079,575
Placement with Banks & Financial Institutions	1,443,845,378	840,923,852
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	11,270,742,611	11,513,253,766
Investment Securities	1,000,000	1,000,000
Current Tax Assets	39,546,635	4,704,860
Investment Property	-	-
Property and Equipment	239,585,473	239,450,435
Goodwill and Intangible Assets	1,932,242	1,932,242
Deferred Tax Assets	66,795,725	66,795,725
Other Assets	108,523,315	217,332,097
Total Assets	13,255,664,230	12,986,334,495
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	4,021,074,581	3,969,204,137
Borrowings	7,309,815,999	6,750,780,069
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	735,799,554	899,641,228
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	12,066,690,134	11,619,625,434
Equity		
Share Capital	628,357,337	628,357,337
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(30,078,371)	105,898,085
Reserves	590,695,129	632,453,638
Total Equity	1,188,974,095	1,366,709,061
Total Liabilities and Equity	13,255,664,230	12,986,334,495

Condensed Statement of Profit and Loss For the Quarter Ended on Ashwin 2081

Figures in NPR

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	346,088,163	346,088,163	218,854,980	218,854,980
Interest Expense	240,947,859	240,947,859	167,996,028	167,996,028
Net Interest Income	105,140,304	105,140,304	50,858,952	50,858,952
Fee and Commission Income	1,158,070	1,158,070	13,028	13,028
Fee and Commission Expense	357,544	357,544	2,649,118	2,649,118
Net Fee and Commission Income	800,525	800,525	(2,636,090)	(2,636,090)
Net Interest, Fee and Commisison Income	105,940,829	105,940,829	48,222,862	48,222,862
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	24,401,569	24,401,569	13,491,671	13,491,671
Total Operating Income	130,342,398	130,342,398	61,714,533	61,714,533
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	84,741,490	84,741,490	25,496,544	25,496,544
Net Operating Income	45,600,909	45,600,909	36,217,990	36,217,990
Operating Expense	153,758,780	153,758,780	78,337,665	78,337,665
Personnel Expenses	128,900,199	128,900,199	66,882,459	66,882,459
Other Operating Expenses	24,858,580	24,858,580	11,455,206	11,455,206
Depreciation & Amortisation	-	-	-	-
Operating Profit	(108,157,871)	(108,157,871)	(42,119,676)	(42,119,676)
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	(108,157,871)	(108,157,871)	(42,119,676)	(42,119,676)
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	(108,157,871)	(108,157,871)	(42,119,676)	(42,119,676)

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	(108,157,871)	(108,157,871)	(42,119,676)	(42,119,676)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	(108,157,871)	(108,157,871)	(42,119,676)	(42,119,676)
Annualized Basic Earing Per Share	-	(68.85)	-	(26.81)
Diluted Earning per share	-	(68.85)	-	(26.81)

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA		8.07%		8.67%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		12.40%		8.55%
Total Loan Loss Provision to total NPL		49.71%		42.67%
Cost of Funds		9.05%		11.98%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		181.70%		482.19%
Base Rate		14.14%		16.25%
Interest Rate Spread		5.95%		3.02%

Details about the Distributable Profit for the 1st Quarter	
Particulars	NPR
Net Profit for the period end of 1st Quarter	(108,157,871)
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	-
a. General Reserve	-
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	-
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	-
g. Staff Welfare Fund	-
h. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	38,893,881
a. Transfer to Regulatory Reserve	38,893,881
b. Transfer from Regulatory Reserve	-
Net Profit for the period end 1st Quarter available for distribution	(147,051,753)
Opening Retained Earning as on Ashadh, 2081	116,973,382
Adjustment (+/-)	-
Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date	(30,078,371)

Notes to Interim Financial Statements :

- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
- Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
- The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
- Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
- The Detailed interim financial report has been published in our website.
- The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.

Interest Rate: Deposits: 7.5%-8% and Loan and Advances: 15%

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आ.त २०८१/२०८२ को प्रथम त्रयमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण :

क) त्रयमासिक अवधिको वासलत्, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: आ.व. २०८१/०८२ को प्रथम त्रयमासिक अवधिको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ । यो विवरण संस्थाको वेबसाइट www.matribhumimf.com.np मा पनि राखिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी अनुपात (वार्षिकमा)	मूल्य आमदानी अनुपात (P/E Ratio)	तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
(६८.८५)	(२१.१९)	१३.४८	१८९.२२	२१०९.५७

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क) त्रयमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आमदानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: यस त्रयमासिक अवधिमा कर्जा रु. ११,२७,०७,४२,६११/-, बचत रकम रु. ४,०२,१०,७४,५८१/-, नगद तथा बैंक मौज्जात रु. १,५२,७५,३८,२२९/- रहेको छ । यस अवधिमा पनि विपन्न वर्ग थोक कर्जाको ब्याजदर अपेक्षा गरिए अनुसार नघटेको हुँदा खुद ब्याज आमदानीमा आशालित सुधार हुन नसकेको, एक ऋणीले कुनै दुई लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट मात्र ऋण लिन सक्ने व्यवस्थाका कारण कर्जा लगानीमा उल्लेख्य बृद्धि हुन नसकेको, खराब कर्जाको अनुपात समेत बृद्धि भएको लगायतका कारणले वित्तीय संस्था नोक्सानीमा रहेको देखिन्छ ।

ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: तरलताको व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक स्रोत जुटाउन खराब कर्जा असुली र बचत परिचालनमा बृद्धि गर्न रणनीतिहरू बनाई कार्य गर्ने, कर्जाको गुणस्तरमा सुधार गर्ने, सहूलियत दरको थोक कर्जा प्राप्त गर्ने विशेष पहल गर्ने, सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न बाँकी शेयर निष्कासन गर्ने, ग्राहक संरक्षण कोषको रकम ग्राहकको हितमा अधिकतम उपयोग गर्ने, उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी सञ्चालन गर्ने, सेवा नपुगेका क्षेत्रमा रहेका विपन्न एवं पिछडीएका वर्गलाई लघुवित्त कार्यक्रममा आबद्ध गरेर सेवा विस्तार गर्ने, वित्तीय संस्थाको सेवा तथा कार्यक्रमलाई क्रमशः प्रविधिमैत्री बनाउँदै लैजाने लगायतका लक्ष्य राखेर कार्य गरिनेछ ।

ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पर्न सक्ने घटना, आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : यस त्रयमासमा लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिको अवरोध, एक ऋणीले कुनै दुई संस्थाबाट मात्र कर्जा लिन सक्ने व्यवस्था आदिका कारण कर्जा लगानीमा असर परेको र त्यसको प्रत्यक्ष प्रभाव लाभदायकता (Profitability) मा परेको देखिन्छ । उल्लिखित कुराहरूलाई मध्यनजर गरी Cost of Fund घटाउन, भाखा नाघेको कर्जा असुली गरी सोको अंश घटाउन र तरलताको समस्यालाई कम गर्न बचत परिचालन बढाउने लगायतका कार्यहरू गरिएको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

क) त्रयमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : संस्थाले शेयर जफत सम्बन्धमा गरेको निर्णयका विरुद्धमा सम्मानित सर्वोच्च अदालतमा मिति २०७९ साल माघ १३ गते मा मुद्दा दायर भएको जानकारी हुन आएको । यस वाहेक संस्थाको विरुद्धमा हाल सम्म अन्य कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ख) यस संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क) धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: खुल्ला बजारले दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य निर्धारण गर्ने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ ।

ख) नेपाल स्टक एक्सचेजको वेबसाइट www.nepalstock.com.np अनुसार अनुसार मिति २०८१/०४/०१ देखि २०८१/०६/३० सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य	न्युनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार दिन	कारोबार संख्या	कारोबार रकम	कारोबार किता
१,६८२.५	१,०७०.००	१,४५९.००	५७	२३४९	५०,९८,६३,७३७.८	३,३३,१३४

५. समस्या तथा चुनौती :

लघुवित्त क्षेत्रमा अवैधानिक क्रियाकलाप गरिरहेको लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिले नेपालको लघुवित्त क्षेत्रमा गम्भिर प्रभाव पारिरहेको छ । यस वित्तीय संस्था पनि त्यस प्रकारको अवाञ्छित गतिविधिहरूबाट प्रभावित भएको छ । लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको सदस्य/कर्जामा दोहोरोपना, बहुवैकिङ्क, तरलता संकट, बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध विपन्न वर्ग कर्जाको ब्याजदर अपेक्षाकृत रुपमा नघटेको, नियमनकारी निकायहरूबाट हुने नीतिगत परिवर्तनबाट सृजना हुन सक्ने असर आदि वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीहरू हुन् । वित्तीय संस्थामा रहेका दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष तालिम प्रदान गरिएको, समयानुकुल व्यवसायिक रणनीतिहरू तयार गरिएको, योजनावद्ध रुपमा खराब कर्जा असुलीको काम थालिएको तथा वित्तीय संस्थाको सेवामा विविधिकरण गरी वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीलाई समाधान गर्ने प्रयत्न गरिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

यस वित्तीय संस्था संस्थागत सुशासन कायम गर्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । संस्थागत सुशासनमा ध्यान दिदै संस्थाले अन्य विषयहरूका अतिरिक्त देहाय अनुसारका कदमहरूको समेत अवलम्बन गरेको छ ।

क) यस संस्थाको सञ्चालक समिति, व्यवस्थापन, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा सम्वर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक तथा विद्यमान ऐन, कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि सञ्चालक समितिले विभिन्न नीति, नियम तथा कार्यविधिहरू तर्जुमा गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार संशोधन गर्ने गरेको र उक्त नीति तथा निर्देशनहरूलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ ।

ख) संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त राख्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पति शुद्धिकरण अनुगमन समिति तथा अन्य आवश्यक समिति, उपसमितिलेको गठन गरेको छ । उक्त समिति तथा उपसमितिलेहरूको नियमित रुपमा बैठक बसी काम गर्ने क्रममा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशनहरू दिने गरेको छ ।

ग) केन्द्रीय/कंपरेट कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूको लेखा तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी तथा चुस्त दुरुस्त बनाई राख्न शाखाहरूमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा आन्तरिक लेखापरिक्षण कार्य हुँदै आईरहेको छ । सुपरिवेक्षण तथा लेखापरीक्षणले औल्याएका कमी कमजोरीहरूलाई यथाशिघ्र सुधार गरिएको छ ।

७. सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की, मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।